envolva o objeto do presente 
certame será efetivada com o 
“adjudicatário”, portanto, ADJUDICO 
o objeto da licitação a empresa 
vencedora do certame: WM 
CONSTRUÇÕES-VALQUIR DE MELO 
SANTOS - CNPJ: 09.612.952/0001-30, 
que apresentou o valor de R$ 
120.937,53 (cento e vinte mil, 
novecentos e trinta e sete reais e 
cinquenta e três centavos). 
Resguardada a “supremacia do 
interesse público”, reserva-se a 
administração a deliberação da 
contratação, observada às exigências 
legais e editalícias e sua 
conveniência.  

Macau/RN, 17 de outubro de 2022.

[...]

recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora 
chancelado, HOMOLOGO o resultado 
do presente evento, para que ele 

produza seus efeitos legais, a 
empresa: WM CONSTRUÇÕES-
VALQUIR DE MELO SANTOS - CNPJ: 
09.612.952/0001-30, que apresentou 
o valor de R$ 120.937,53 (cento e 
vinte mil, novecentos e trinta e sete 
reais e cinquenta e três centavos). 

Macau/RN, 17 de outubro de 2022. 

José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 

RESULTADO DE APURAÇÃO DAS 
HABILITAÇÕES 
LICITAÇÃO Nº 036/2022 – 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

[...]

utilizadora de recursos ambientais, 
conforme Anexo I da mencionada 
Instrução”. “3 – 3.4 – Letra H - 
Comprovação de garantia da 
proposta prevista no inciso III do 
artigo 31 da Lei n. º 8.666/93, no 
valor de 1% do orçamento básico, 
correspondente a R$ 12.969,32 (doze 
mil, novecentos e sessenta e nove 
reais e trinta e dois centavos), nas 
seguintes modalidades: Caução em 
dinheiro, ou Títulos da Dívida 
Pública; Seguro garantia; Fiança 
bancária”. E “3 – 3.5 – 3.5.1 – Letras 
B e C – Comprovação relativa à 
execução e experiência de no 
mínimo 50% dos serviços de maior